

## FAQ

Domanda n. 1

Oggetto: Progetto posto a base di gara.

Testo: E' possibile avere il link da cui scaricare il progetto a base di gara?

Risposta n. 1

L'intero progetto, completo di tutti gli allegati, così come riportato sul disciplinare di gara è consultabile sul sito istituzionale dell'ente (<https://trecchina.gov.it>) nella sezione Amministrazione Trasparente.

Domanda n. 2

Oggetto: Art. 90.

Testo: .... con la presente si richiede informazioni riguardanti la partecipazione alla gara con i requisiti dell'art. 90 D.P.R. n. 207/2010 per la categoria OS30.....

Risposta n. 2

In riferimento al quesito n. 2, si precisa che trattandosi di lavori il cui importo a base d'asta è superiore a € 150.000,00 è necessaria l'attestazione SOA nella categoria prevalente OS30 class. I°.

Trattandosi peraltro, di appalto contenete due categorie super specializzate (OS30 - OS4), è necessaria altresì l'attestazione SOA anche per la categoria scorporabile OS4.

Domanda n. 3

Oggetto: Chiarimento

Testo: con la presente si chiede un chiarimento alla risposta n. 2. L'impresa A in possesso di attestazione SOA nella categoria OG11 II e OG1, può partecipare in ATI con impresa B che dimostra i propri requisiti nella categoria OS4 in base all'art. 90 del DPR. 207/2010?

Risposta n. 3

In riferimento al quesito n. 3, si chiarisce quanto segue: fermo restante il possesso di Attestazione SOA nella categoria prevalente per l'intero importo dei lavori posti a base di gara, il requisito di qualificazione relativo alla categoria OS4, può essere dimostrato o con attestazione SOA o in alternativa ai sensi di quanto disposto dall'art. 90 del DPR 207/2010 comma 1.